Администрация муниципального образования «сельсовет
* Верхнеказанищенский»

ПРОТОКОЛ

01Л1.2024 № 0 2

Публичных слушаний по утверждению
отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «сельсовет
Верхнеказанищенский» за 9 месяцев 2024
год

Председатель: Зубаиров Р. Г.
Секретарь: Гаджиев А. А.
Присутствовали: 10 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«сельсовет Верхнеказанищенский» за 9 месяцев 2024 года.

1.СЛУШАЛИ:
Зубаиров Рашит Гасанович -  ознакомил присутствующих с отчетом об

исполнении бюджета муниципального образования «сельсовет
Верхнеказанищенский» за 9 месяцев 2024 года.

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить отчет Главы об исполнении бюджета муниципального

образования «сельсовет Верхнеказанищенский» за 9 месяцев 2024 года.

Секретарь

Председатель Зубаиров Р. Г.

Г аджиев А. А.

2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

01.11.2024 г.

Во время обсуждения (с 25.10.2024 по 01.11.2024) отчета об исполнении
бюджета муниципального образования «сельсовет Верхнеказанищенский» за 9
месяцев 2024 года.
в Администрацию МО «сельсовет Верхнеказанищенский» существенных
замечаний и предложений по отчету об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 г.
не поступило.

Публичные слушания состоялись 01.11.2024 в 15.00 ч. в здании
администрации поселения по адресу: с. Верхнее Казанище ул. Ленина, 46.

В публичных слушаниях приняли участие 10 граждан Российской
Федерации, проживающих на территории сельского поселения.

По результатам публичных слушаний вынесено РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить отчет Главы об исполнении бюджета муниципального
образования «сельсовет Верхнеказанищенский» за 9 месяцев 2024 года в
согласно приложению к настоящему заключению.

Зубаиров Р. Г.

3

Приложение к заключению
по публичным слушаниям от 01.11.24 г. №02

I

Отчет Главы администрации об исполнении бюджета муниципального
образования администрации «сельсовет Верхнеказанищенский»

За 9 месяцев 2024 г.

Бюджет администрации МО «сельсовет Верхнеказанищенский» за 9 месяцев
2024г. по доходам исполнен в сумме 12 587,9 тыс. руб. из них собственные доходы и
неналоговые сборы 1283,5 тыс. руб., дотация 5162,0 ВУС 305,0 тыс. руб., дорожный
фонд 5837,4 тыс. руб. и по расходам в сумме 11 877,4 тыс. руб.:

1. Заработная плата с начислением- 3 072,3 тыс. руб.
2. Оплата по трудовым соглашением с начисл.- 1 065,2 тыс. руб.
3. Коммунальные услуги:

- Газ- 74,0 тыс. руб.
- Электроэнергия- 521,0 тыс. руб.

4. Ремонт дорог- 279,9 тыс. руб.
5. Прочие услуги- 165,3 тыс. руб.
6. Ремонт водозабора (Бораган Озень) -  61,1 тыс. руб.
7. Благоустройство- 95,0 тыс. руб.
8. Трубы-149,8 тыс. руб.
9. Хоз. расходы- 131,1 тыс. руб.
10. ГСМ-30,0 тыс. руб.
11. Канцелярские товары- 13,4 тыс. руб.
12. Подписка- 15,0 тыс. руб.
13. Спорт, мероприятие- 48,5 тыс. руб.
14. Программное обеспечение- 48,2 тыс. руб.
15. Дезинфекция трубопровода -  21,1 тыс. руб.
16. Лампочки- 48,7 тыс. руб.
17. Ремонт ливневых канализаций- 200,4
18. Асфальтирование ул. Даудовых- 5 837,4